
PREFEITURA MUNICIPAL OTACÍLIO COSTA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

75.326.066/0001-75CNPJ: (49) 3221-8000

88540-000 - Otacílio Costa

Telefone:
Avenida Vidal Ramos Junior, 228 - CentroEndereço:

Nr.:   10/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

27/2022

03/03/2022

Página: 1 / 1

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

07/03/2022
Dispensa de licitação
10/2022 - DL
27/2022

DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA A CONTRATAÇÃO DA EMPRESA
REPRESENTAÇÕES E COMÉRCIO J.K. LTDA, PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL
GENÉTICO DE BOVINOS, PARA O PROGRAMA DE MELHORAMENTO GENÉTICO
DA SECRETARIA DE AGRICULTURA.

Participante: REPRESENTACOES E COMERCIO J.K. LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

1 SÊMEN BOVINO DA RAÇA GERSEY 50,000 UN 20,00 1.000,00

2 SÊMEN BOVINO DA RAÇA HOLANDÊS 50,000 UN 20,00 1.000,00

3 SÊMEN BOVINO DA RAÇA BRANGUS 100,000 UN 18,00 1.800,00

4 SÊMEN BOVINO DA RAÇA BRAFORD 100,000 UN 18,00 1.800,00

5 SÊMEN BOVINO DA RAÇA ABERDEEN 200,000 UN 17,00 3.400,00

6 SÊMEN BOVINO DA RAÇA HEREFORD 250,000 UN 18,00 4.500,00

7 SÊMEN BOVINO DA RAÇA RED ANGUS 100,000 UN 18,00 1.800,00

Total do Participante: 15.300,00

Total Geral: 15.300,00

Manutenção das atividades da Secretaria Municipal de
Agricultura

07.001.20.606.0106.2015.3.3.90.00.00 R$ 15.300,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

07/03/2022Otacílio Costa,


